
Intencje mszalne w tygodniu 15.01 - 21.01.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 14.01.2024 r.   
1. 2 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Antoni opat, Św. Józef Sebastian Pelczar, odnowiciel parafii Wietrzno,                      
Św. Fabian, Św. Sebastian.                                                                                                                                                                             
3. W czwartek - 18.01. - rozpoczyna się Tydzień modlitw o jedność podzielonych 
chrześcijan. Włączmy się w modlitwę o jedność chrześcijan.                                                                                                                                                                                    
4. Zakończyłem w minionym tygodniu wizytę duszpasterską - kolędę . Jeśli są  
takie rodziny, które mogłem z różnych względów opuścić, a chcą w  tym roku 
2024 błogosławieństwa, to bardzo proszę o kontakt, umówimy się na konkretny 
dzień. Dziękuje za wasze otwarte domy, poczęstunek, dobre życzliwe słowa                       
w czasie tej wizyty duszpasterskiej.                                                                                                                                                                       
5. Na wtorek - 16.01. - na spotkanie formacyjne - zapraszam Akcje Katolicką.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 20.01. - proszę rodziny; Kamiński-Haniebnik, 
Cichy, Chomentowski. Dziękuję rodzinom; Leń, Jastrzębski, Pietruszka, Solińscy 
za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
9. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza w Wietrznie wraz z Radą 
Rodziców serdecznie zapraszają wszystkich Dziadków, Babcie i Seniorów z naszej 
parafii na Dzień Babci i Dziadka w następną niedzielę 21 stycznia - 15.00 - w Domu 
Ludowym. W programie uroczystości część artystyczna przygotowana przez 
dzieci szkolne wraz z poczęstunkiem. Zapisy w szkole u wychowawców i w 
sklepie u pana Karola Wójtowicza ostatecznie do poniedziałku (do jutra 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 +Alojzy Orłowski - od Zofii Albrycht z rodziną  

Wtorek  17.00 zmarli z rodziny Czelniak i Krężałek  

Środa  17.00  +Alojzy Orłowski - od Barbary i Zygmunta z rodziną  

Czwartek  17.00 +Antonina Mazur  

Piątek  17.00  +Urszula, Janina, Maria, Tadeusz Guzik  

Sobota  17.00 +Alojzy Orłowski - od Barbary Zygmunt z rodziną  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Lucyna Szydło - 5 rocznica śmierci  

Niedziela  14.00 +Alojzy Orłowski - od córki Ewy z rodziną  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 2 / 14. o1. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

2 Niedziela Zwykła   

„Samuel dorastał, a Pan był z nim.                              
Nie pozwolił upaść żadnemu jego słowu                          

na ziemię”...  

z   Pierwszej Księgi Samuela                                            
(1 Sm 3, 3b-10. 19)  

Wszystkie wątki z trzech czytań niedzieli ukazują nam, jak ważne jest pełnienie 
woli Boga w życiu i w powołaniu. Wola Boga, którą wszyscy poznajemy, zawiera 
się również w przykazaniach. Jeśli mamy jakieś wątpliwości jest prosta Jezusowa 

zasada; „wszystko co, byście chcieli, by ludzie wam czynili i wy im czyńcie”...                                                    
Wiary nie można zredukować tylko do zasad moralnych, ale za Świętym Jakubem 
trzeba ciągle powtarzać: „wiara nie poparta uczynkami jest martwa”. Niby to takie 
oczywiste: miłość do Boga, miłość do ludzi, a jednak, dziś, niestety, wielu wzdryga 
się na dźwięk słowa „przykazanie”, wzdryga się dlatego, że nie rozumieją miłości, 
która stawia wymagania. Przed nami dziś piękna ewangeliczna scena powołania 
pierwszych uczniów. Porzucą wszystko i pójdą za Jezusem. Staną się rybakami 

ludzi. Pierwsi uczniowie powołani zostali nie na audiencji u bardzo ważnej osoby, 
ale przy zwyczajnej codziennej pracy.                                                                                                  

Wielka historia proroka Samuela rozpoczyna się od płaczu jego matki Anny,                      
spowodowanego dokuczaniem jej przez drugą żonę jej męża, Peninnę.                                  

Powiedzieć, że Bóg powołuje w prozie życia to za mało. Boże powołanie czasem 
zaczyna się od krainy łez.                                                                                                                                  

Próbuję tak spojrzeć na własne życie. Nie oczekuje, by Bóg przygotował dla mnie 
rzeczy nie wiadomo jak wielkie. Ale może te łzy z wiary mają jednak wielki sens.                                                                                                                                               

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                                    

Dlaczego tak ważna jest modlitwa rodzinna?                        
Bóg nie chce, żebyśmy naszą chrześcijańską wiarę przeżywali sami w pojedynkę, 

lecz pragnie wspólnoty ludzi, która będzie się spotykać w Jego Imię.                                         
W Starym Testamencie poznajemy Boga, który jest zatroskany o swój lud. I też               

w Nowym Testamencie widzimy Jezusa tworzącego nowy lud Boży – wspólnotę 
Kościoła, która trwa po dziś dzień. Właściwie to w chrześcijaństwie nie ma takiej 

modlitwy, która pozostawałaby prywatna. Modlitwa chrześcijanina, także i ta 
osobista, w ciszy swojego odosobnienia, w swojej izdebce, zawsze pozostanie 

modlitwą we wspólnocie z Bogiem i Kościołem, co wynika z natury samego Boga. 
Bóg nie jest ani indywidualistą, ani egoistą, ale cechuje się wspólnotowością już             

w sobie. W Nim odkrywamy bowiem relacje miłości między Ojcem, Synem                             
i Duchem Świętym. I Kościół jest znakiem owej odwiecznej miłości w Bogu.                  

Doświadczeniem wspólnoty Kościoła są nie tylko Ojczyzna, diecezja, parafia czy 
też jakakolwiek grupa religijna zrzeszająca się w ramach struktur Kościoła, ale 
istotnym doświadczeniem Kościoła w życiu człowieka jest rodzina. Ci, którzy                

odpowiedzieli na powołanie założenia rodziny i tworzą w niej relacje małżeńskie 
oraz międzypokoleniowe, już przez ten fakt uwielbiają Boga, uczestnicząc w Jego 

miłości i w Jego stwórczym dziele. Odkrycie tego faktu prowadzi do jeszcze                   
większego uwielbienia Boga, a tym uwielbieniem jest modlitwa rodzinna.                          

Modlitwa rodzinna jest bardzo ważna w życiu małej wspólnoty Kościoła z kilku 
powodów; przede wszystkim jest to odpowiedź dana Bogu w duchu uwielbienia 
za Jego miłość, która udziela się nam tylko dlatego, że Bóg z natury jest miłością 

– jest wspólnotą Osób. Miłość potrzebuje relacji, tak więc Bóg przed dziełem 
stworzenia, kiedy jeszcze nie żył w relacji ze swoim stworzeniem, trwał także                   

w odwiecznych relacjach w sobie (Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty). Nasz Bóg 
Stworzyciel, nie jest egoistą i nie chce, żebyśmy – jako stworzeni na Jego obraz              

i na podobieństwo - takimi pozostawali.                                                                                                                                   
Innym powodem modlitwy rodzinnej jest odpowiedź na pokusę grzechu, pychy                
i egoizmu. Człowiek, mający wolną wolę i mogący wybierać, z łatwością popada 

w ten grzech, który przejawia się w pragnieniu samowystarczalności.                             
Współczesny człowiek coraz częściej stawia się w miejsce Boga, ale również tak 
bardzo wierzy w siebie, że próbuje tworzyć swój świat, uciekając przed innymi 
ludźmi, nawet najbliższymi; wierzy jedynie we własne siły – nie widzi potrzeby 

polegania na innych.                                                                                                                                  
Poważnym problemem współczesnego świata jest indywidualizm, który wyraża 

się m.in. w postawie: „Najważniejsze, żeby mnie było dobrze, liczy się moja 
przyjemność, liczą się tylko moje potrzeby”. Modlitwa rodzinna staje się 
przestrzenią, w której doświadcza się wszystkiego, co jest przeciwne 
wymienionym wyżej grzesznym postawom. W małżeństwie modlitwa 

wspólnotowa prowadzi do uzdrawiania relacji. W obecności Boga małżonkowie 
mówią bowiem o swoich potrzebach, pragnieniach, troskach, kłopotach, 

radościach. Kiedy słyszą o swoich wzajemnych przeżyciach, zaczynają 
rezygnować ze skupiania się jedynie na sobie i mogą na nowo odkrywać naturę 

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki parafii  - luźne zapiski.                                          

Dnia 1 stycznia rozpoczęliśmy o godzinie 21.00 w nocy w kościele Rok Jubileuszowy                   
nabożeństwem do Matki Bożej. Kolęda odbyła się zaraz po Bożym Narodzeniu i trwała do 
Trzech Króli. W styczniu wstawiono nowe drzwi do bocznego przedsionka kościoła, które 

wykonał Jan Such z Iwonicza. W Miejscu Piastowym u księży Michaelitów wykonano drugie 
okna dla naszego kościoła. Jest o wiele ciszej i cieplej w kościele.                                                             

Rekolekcje wielkopostne prowadził ksiądz mgr Fryderyk Michalski, katecheta z Przemyśla – 
Błonia. Wierni, licznie zgromadzili się na nauki rekolekcyjne. Zamierzamy sprawić nowe 

ławki do kościoła, aby usunąć te starocie o różnym stylu. W tym celu każda rodzina składa po 
200 zł, gdzie dwoje pracuje to 300 zł. Ławki wykonuje brat zakonny w miejscu Piastowym. 
24 czerwca 1974 roku w uroczystość św. Jana Chrzciciela nastąpiła zmiana administratora 

parafii. ks. mgr Kazimierz Nawrocki został administratorem parafii Lesko, a dotychczasowy 
administrator z Leska ks. mgr Gabriel Marszałek, objął zarząd parafii Wietrzno, powitany 

przez licznie zgromadzonych wiernych; wierszyki dzieci (3) oraz kwiaty przyniesione przez 
dzieci szkolne 

Kończy się tym wpisem relacja z „Kroniki parafii Wietrzno”, te informacje ukażą się za 
niedługo w drugim tomie książki o Wietrznie pod znamiennym tytułem;                                                         

„ŚWIADKOWIE TAMTYCH DNI”,  książka - 2 tom - ukaże się za niedługo pod                    
patronatem parafii Wietrzno ze słowem wstępu ks. arcybiskupa Adama Szala.                            

Zachęcamy do zapisu i nabycia tej pozycji ...         


